
Motion till riksdagen 

1987 /88:Sf297 
av Ing-Marie Hansson m. fl. (s) 
om arbetsskadeförsäkringen 

Antalet anmälda arbetsskador har ökat från 183 000 år 1983 till 234 000 år 
1986. Arbetsskadefondens utgifter för 1986 översteg inkomsterna med drygt 
750 milj. kr. Till en del orsakas ökningen också av en generösare praxis. 

Ärendeanhopningen medför långa väntetider. För en tid sedan förklara
de riksförsäkringsverkets generaldirektör att handläggningen krävde minst 
330 nya tjänster omedelbart. Riksförsäkringsverket räknar nu med 100000 

anmälningar per år. Trots en rejäl förstärkning av personal klarar man bara 
hälften. 

Orsaken är inte att arbetsplatserna har blivit så mycket farligare. Orsaken 
är i stället att begreppet arbetsskador bedöms generösare än tidigare. Det är 
också svårare att avgöra om skador, handikapp eller åkommor beror på 
själva arbetet. 

De som drabbats får vänta i många år på beslut. 
Utredningarna sysselsätter en stor förvaltningsapparat men också tids

ödande uppgifter för ombudsmän, läkare, jurister och experter av alla möj
liga slag för förhandlingar, promemorior, intyg och utredningar. 

Överklagandeproceduren garanterar också mångårig sysselsättning för 
många. Handläggning och administration kostar säkert betydligt mer än vad 
de drabbade har chans att få ut över vanlig sjukförsäkring. 

Vad betyder då försäkringen för den enskilde? Inte särskilt mycket. sjuk
försäkringen betalar 90% och vid arbetsskada är ersättningen JOO% av lö
nen. Redan nu har stora grupper löntagare tillförsäkrat sig JOO% även vid 
"vanlig" sjukdom. I stället för i en del fall en rätt stor summa som retroak
tivt belopp vore det bättre om ersättningen kom snabbare. 

De nuvarande långa väntetiderna inverkar också direkt negativt på frågan 
om rehabilitering. Erfarenheterna från rehabiliteringskliniker, företagshäl
sovård och försäkringskassan pekar mot att den skadades medverkan vid re
habilitering är betydligt sämre om frågan om arbetsskada inte är slutgiltigt 
avgjord. 

En översyn av arbetsskadeförsäkringen är angelägen. 
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---------------------

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om en översyn av arbetsskadeförsäkringen. 

Stockholm den 25 januari 1988 

Ing-Marie Hansson (s) 

Catarina Rönnung (s) 

Berit Oscarsson (s) 

Håkan Strömberg (s) 
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